
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
272102, Запорожская область, м.о.Приморский, г. Приморск, ул. Банковская, 110, 

эл. почта: adm@primokrug.zo.gov.ru, ИНН:9002013361,ОГРН:1239000011722                         

                                                                                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.03.2025 г.                                                                                                       № 29 

 

О внесении изменений в постановление администрации Приморского 

муниципального округа от 04.10.2024 г. № 81 «О создании 

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в 

целях признания его жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, расположенных на 

территории Приморского муниципального округа» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 28.01. 2006 №47 «Об утверждении Положения о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 

для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Приморский 

муниципальный округ Запорожской области», администрация Приморского 

муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Приморского муниципального 

округа от 04.10.2024 № 81 О создании межведомственной комиссии по 

созданию и обследованию помещения в целях признания его жилым 

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

расположенных на территории Приморского муниципального округа 

mailto:adm@primokrug.zo.gov.ru


Запорожской области» (далее — постановление от 04.10.2024 № 81) 

следующие изменения: 

     - приложение 1 к постановлению от 04.10.2024 № 81 изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в в 

сетевом издании «За!Информ» (https://za-inform.ru) и на официальном сайте 

администрации Приморского муниципального округа в сети «Интернет» 

(https://primokrug.gosuslugi.ru) 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава                                                                                            В.В. Прокопенко  

  



 
Приложение   
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Приморского муниципального 

округа 24.03.2025 № 29 
 

«Приложение  
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Приморского муниципального 

округа от 04.10.2024 г. № 81» 
  

Состав  

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в 

целях признания его жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, расположенных на 

территории Приморского муниципального округа Запорожской области 

 

Председатель комиссии: 

Заместитель главы по вопросам ЖКХ, транспорта и архитектуры 

администрации Приморского муниципального округа.  

 

Заместитель председателя комиссии: 

Начальник отдела архитектуры администрации Приморского 

муниципального округа. 
 

Секретарь комиссии: 

Консультант отдела архитектуры администрации Приморского 

муниципального округа. 
 

Члены комиссии: 

1. Начальник отдела по вопросам торговли и имущественных отношений 

администрации Приморского муниципального округа; 

2. Начальник юридического отдела администрации Приморского 

муниципального округа; 

3. Начальник отдела по закупкам администрации Приморского 

муниципального округа; 

4. Начальник отдела обращения граждан администрации Приморского 

муниципального округа. 

 

 


